
Sezona 1974 - 75

******************************************************************************************

Mistrovská utkání krajského (oblastního) přeboru se hrají opět starým systémem - na 14 zápasů.  ( „Vršek“ =
tři hráči proti třem, tj. 9 utkání  a „spodek“ =  2 hráči proti dvěma + čtyřhra, tj. 5 utkání). K utkáním na
soupeřových stolech nás vozil i v této sezoně mikrobusem Š-1203  pan Seeman z Výzkumného ústavu Troubsko.

Základ I.mužstva tvořili hráči : Popelka, Milian, Blaha, Přivřel ml., Nivnický Jiří a Otoupalík, který hrál
současně za „B“ družstvo.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Krajský  přebor Jm kraje, skupina „B“ (okresy : Brno-venkov, Znojmo, Žďár n/Sáz.,
Jihlava a Třebíč) -  Soutěž mužů,  mistrovská utkání

1.kolo : 22.září 1974  : Spartak Vel. Meziříčí - Sokol Popůvky „A“  6 :  8
Body :  Popelka 2 Nivnický J. 0

                                Milian       2    Blaha 2
Přivřel ml.  1 čtyřhra   1

Za Vel.Meziříčí hráli :      Kuřec, Hubl, Polcar   / Valenta, Dvořák
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2.kolo :  4.října 1974  : Sokol Modřice -  Sokol Popůvky „A“   3  : 11

Body :  Popelka 3            Nivnický J. 0
                                 Milian       3            Blaha 1

             Přivřel ml.  3 čtyřhra  1
Za Modřice hráli :        Barták, Kopeček, Skalník   / Matuška, Šmeral K.

Výborný výkon hráčů z „horní skupiny“, kteří vyhráli všechny své zápasy.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3.kolo : 20.října 1974  :  Sokol Popůvky „A“ - Sokol Prace 10  : 4

Body : Milian 2 Popelka 2
Přivřel ml.     2            Blaha    1
Otoupalík  2            čtyřhra         1

Za Prace  hráli  :      Galanský, Hrabovský, Kuklínek   / Cimbálník, Dvořáček

Do utkání jsme nasadili 16-ti letého Karla Otoupalíka, který ve svém prvním utkání v soutěži krajského přeboru
vyhrál 2 zápasy. Prohrál pouze z jedním z nejlepších hráčů okresu Brno-venkov a pozdějším několikanásobným
okresním přeborníkem Galanským, který vyhrál všechny své zápasy v „horní skupině“.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
4.kolo :  27.října 1974  : Sokol Moravský Krumlov -   Sokol Popůvky  „A“ 0  : 14

Body :  Popelka 3 Milian 2
                                                        Přivřel ml. 1            Blaha         2

Otoupalík   0            čtyřhra       1
Za Mor.Krumlov  hráli  : Novotný, Krejčí, Mucha J.   / Hrdlička, Havlíček
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
5.kolo : 10.listopadu 1974  : Jiskra Vojnův Městec - Sokol Popůvky  „A“ 4  : 10

Body : Milian 2            Popelka 2
       Přivřel ml. 2            Blaha    2

Otoupalík   1            čtyřhra       1
Za Vojnův Městec hráli  :      Šmída, Veselský, Pálka  / Musil, Trávníček
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
6.kolo :  22.listopadu 1974  : Sokol Popůvky „A“ - Slavoj Třešť 5  : 9

Body : Milian         1            Popelka 1
       Přivřel ml. 0            Blaha    1

Otoupalík   1            čtyřhra       1
Za Třešť hráli  : Doubek, Prokop, Sklenář   / Kopuletý, Zuda
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
7.kolo :  1.prosince 1974  : Slovan Ivančice -   Sokol Popůvky  „A“ 11  : 3

Body : Milian  1 Popelka 0
           Přivřel ml. 1            Blaha 0

Otoupalík 0            čtyřhra       1
Za  Ivančice  hráli  :    Houfek, Horák, Pikula   / Vejvoda, Trejtnar



I když jednotlivé zápasy s Ivančicemi byly velice těsné, konečný výsledek byl pro naše mužstvo příliš krutý.
Prohráli jsme však s pozdějším vítězem celé soutěže krajského přeboru II tř.  Za hosty již na stolech „řádil“ hráč
Pikula, který do Ivančic přestoupil z Prštic. Že jsme byli Ivančicím rovnocenným soupeřem, dokazuje výsledek
odvety.
Jedním z pozitiv tohoto utkání byla výhra dvojice Popelka-Blaha v utkání čtyřhry, když porazili Trejtnara s
Vejvodou. Oba dva hráči (Trejtnar i Vejvoda) patřili mezi „to lepší“ z hráčů Brna-venkova. Na jejich hře byla
znatelná možnost růstu a kvalitního tréninku ještě v dresu B.Zbýšov, kde hráli a trenovali s nejlepšími hráči
okresu, kteří měli divizní zkušenosti. Ve čtyřhře nerozlučná dvojice Trejtnar -Vejvoda, patřili vždy mezi favority
každého turnaje, popř. okresního přeboru jednotlivců, popř. čtyřhry.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Z utkání 1.poloviny soutěže chyběly zápisy utkání s družstvy B.Tišnov a Dynama Jihlava „C“. Výsledky
nejsou z toho důvodu uvedeny.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Odvetné  zápasy :

10.kolo : 17.ledna 1975  : Sokol Popůvky „A“ - Spartak Vel. Meziříčí 10 : 4
Body : Milian        2            Popelka 2

Blaha         2 Přivřel ml.   2
Otoupalík  1            čtyřhra  1

Za Vel.Meziříčí hráli :   Kuřec, Valenta, Dvořák / Hubl, Kořínek
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
11.kolo :  31.ledna 1975  : Sokol Popůvky „A“ -   Sokol Modřice      8  :  6

Body : Milian 2            Popelka 2
       Přivřel      2 Blaha 1

Otoupalík  0            čtyřhra  1
Za Modřice hráli : Matuška, Kopeček Václav, Šmeral K. / Skalník, Barták

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
12.kolo : 9.února 1975  :  Sokol Prace - Sokol Popůvky „A“ 4  : 10

Body : Milian        2            Popelka 2
       Přivřel        2 Blaha   1

Otoupalík   2            čtyřhra  1
Za Prace  hráli  : Galanský, Dvořáček, Dvořáček    / Cimbálník, Hrabovský
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
13.kolo :  28.února 1975  : Modeta Jihlava „C“ -   Sokol Popůvky „A“ 8  : 6

Body : Milian  2            Popelka 2
       Přivřel 0 Blaha   1

Nivnický J. 0   čtyřhra   1
Za Jihlavu  hráli  : Bajer, Taraba, Černý   / Musil, Vlach
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
14.kolo : 9.března 1975  : Sokol Popůvky „A“ - Jiskra Vojnův Městec    13  : 1

Body : Milian 3            Popelka 2
       Přivřel ml. 2            Blaha    2

Otoupalík 3    čtyřhra       1
Za Vojnův Městec hráli  :  Musil, Trávníček Jan a Josef / Veselský, Šmída
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
15.kolo : 16.března 1975  : Slavoj Třešť - Sokol Popůvky „A“ 6 : 8

Body : Popelka    2 Přivřel 0
Blaha     1 Nivnický J. 1
Milian   3  čtyřhra  1

Za Třešť hráli  : Doubek, Obořil, Sklenář J.   / Prokop, Zuda

Nasazení Popelky i Blahy do „horní skupiny“,  spolu s vynikajícím výkonem „tříbodového“ Standy Miliána,
přineslo našemu družstvu již druhé vítězství nad tímto silným soupeřem a to na jeho stolech.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
16.kolo :  1.prosince 1974  : Sokol Popůvky „A“ - Slovan Ivančice 7  : 7

Body : Milian 0           Popelka 2
           Přivřel ml. 2            Blaha    0

Nivnický J. 2            čtyřhra       1
Za  Ivančice  hráli  : Houfek, Trejtnar, Pikula   / Vejvoda, Horák

Remíza  s vítězem krajské soutěže byla jednoznačně naším úspěchem. Utkání jsme mohli i vyhrát, ale herně se
tentokrát nedařilo Milianovi a Blahovi, kteří prohráli všechna svá utkání. Naopak, Popelka všechny své zápasy
vyhrál. Výborně zahráli také Nivnický a Přivřel. Oba dva porazili těžké soupeře Houfka a Trejtnara. Podlehli
pouze okresnímu přeborníku Vl.Pikulovi, který vyhrál všechny své zápasy v „horní skupině“.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Tabulka „Krajského přeboru II.třídy,  sk. B “, sezona 1974 – 75  (po 16.kole).

1. Slovan Ivančice 16    14   2 0 163  : 61 46  bodů
2. Baník Tišnov 16 12 1 3 152  : 72 41
3. Slavoj Třešť 16    12 1       3 140  : 84 41
4. Sokol Popůvky „A“ 16 9 2 5 127  : 97 34
5. Modeta  Jihlava „C“ 16 7 1 7 ++ 85  :  139 29
6. Jiskra Voj. Městec 16 4 2 10 85  :  139 26
7. Sp. Velké Meziříčí 16  4 1 11 94  : 130 25
8. Sokol Modřice 16 3      2 11 ++ 80  : 154 22
9. Sokol Práce 16 0 2  14  82  :  142    18
10. Sokol Moravský Krumlov vyloučen ze soutěže

Pozn. :    vítězství  =  3 body,   remíza  =  2 body,    prohra  =  1 bod,   nedostavení se k zápasu =  0 bodů
(označeno „+“. Dva křížky znamenají 2 kontumace v soutěži)

******************************************************************************************

K tomu, aby konečná tabulka byla úplná, chybí záznam ještě dvou kol. Z výsledků po 16.kole se však dá
odvodit, že soutěž vyhrálo a do krajského přeboru I.třídy se kvalifikovalo mužstvo Slovanu Ivančice. Do
okresních přeborů sestupovala družstva Sokola Prace a Mor.Krumlova, který byl vyloučen ze soutěže,
zřejmě pro několik kontumací (nedostavení se k utkání).

Naše „A“ družstvo skončilo v soutěži na výborném 4. místě a dosáhlo tak stejného
výsledku jako v předchozí sezoně.

******************************************************************************************

Do výsledků sezony 1974-75  uvádím ještě výsledky našeho „Áčka“ z přátelských utkání.

28.ledna 1975  : Sokol Popůvky - Sokol Omice  14 :   2
Body : Milian        4            Popelka 4

         Otoupalík 4 Přivřel ml.   2
Za  Omice hráli : Procházka, Hájek, Kopecký, Chlupáň

Utkání se hrálo systémem čtyři hráči proti čtyřem a „každý s každým“. V této sezoně se stalo družstvo Sokola
Omice vítězem základní soutěže okr.Brno-venkov a postoupilo do „Okresního přeboru Brno-venkov“.
Výsledek ukázal, že výkonnostní rozdíl mezi většinou mužstev okresního přeboru a krajskou soutěží II.tř. (naším
„Áčkem“) je veliký.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
11.února 1975  : Sokol Popůvky - Dopravní stavby Brno  7 :   7

Body : Popelka        3           Otoupalík 1
              Přivřel         3           Čupera Petr   0

Smolík Jar.   0           čtyřhra 0
Za  DS Brno hráli : Zhorný, Moravec K., Moravec Ol. /   Zapletal, Sáblík

Hráli jsme systémem „Vršek“  /  „Spodek“.  Utkání jsme pojali skutečně treninkově a v silně kombinované
sestavě jsme remizovali.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
17.března 1975  : Sokol Popůvky - Sokol Ostrovačice  13 :   10

Body : Popelka 5          Otoupalík    2
         Přivřel ml. 3          Fretzer        0

                                                 Milian         3
Za  Ostrovačice hráli : Matějka, Mikulášek, Pavlíček, Kašpar, Trnka

Soupeř přijel na přátelský zápas s pěti hráči. Nevím proč, ale zvolili jsme systém „5 našich hráčů proti 5 hráčům
soupeře – každý s každým“. Celkem 25 utkání (2 utkání jsme nakonec z časových důvodů neodehráli). Pokud
bychom nepostavili Jendy Fretzera, který měl minimum herních zkušeností, naše výhra by byla daleko vyšší.
Za Ostrovačice nastoupili silní hráči, z nichž vynikal zejména Matějka a Mikulášek. Oba dva hráči hráli
v pozdější době vyšší krajské soutěže za mužstvo Mor.Slavie Brno.

******************************************************************************************



Kromě mistrovských soutěží se hráči našeho oddílu zúčastnili několika turnajů a samozřejmě každoročně
pořádaného okresního přeboru. Většina pořádaných turnajů i když za účasti menšího počtu hráčů, se kvalitou
a úrovní hry okresnímu přeboru zcela vyrovnaly.  Ovšem „Okresní přebor“ a úspěch na něm – to byl vždy
nejcennější úspěch v sezoně. Přeboru se v některých sezonách účastnilo až 80 hráčů.

Okresní přebor Brno – venkov se konal pro sezonu 1974/75 v lednu 1975 v Modřicích.

Zde v místní Sokolovně je dostatek místa pro postavení 6 stolů, výborná organizace, pod kterou jsou
„podepsáni“ zkušení pořadatelé a je zde také perfektní hráčské zázemí. Myslím, že umístění našich hráčů
v konkurenci nejlepších hráčů okresu Brno-venkov skončilo pro náš oddíl velkým úspěchem :

Jaroslav Popelka skončil v soutěž jednotlivců na vynikajícím 3.místě, když prohrál pouze v boji o postup
do finále.

Stejného úspěchu dosáhla na přeboru naše dvojice Jaroslav Popelka – Petr Blaha, když skončila ve čtyřhře
taktéž na 3.místě. Prohrála opět po jediné prohře v turnaji, v boji o finále. Naše dvojice těžila z perfektní obrany
Petra Blahy. Tvrdým útokem zejména z forhendu, pak dělal rozhodující body hráč Popelka.

******************************************************************************************

Další úspěchy našich hráčů na různých turnajích v sezoně 1974-75 :

Tzv. „Spartakiádní turnaj“ v Tišnově, pořádaný v prosinci 1974 :

1. místo a vítězství v soutěži čtyřher získala dvojice Jaroslav Popelka – Rostislav Tesař (Baník Tišnov).
Opět ideální sestavení dvojice  pro čtyřhru. Rosťa Tesař měl svoji hru založenou na perfektní obraně podobně
jako Petr Blaha. Popelka byl hráčem pro mezihru s tvrdým, závěrečným útokem.
Sestavení hráčů z různých oddílu bylo na turnajích běžné. Všichni jsme se na Brně-venkově znali, každý věděl,
co může od druhého očekávat a pokud na turnaj dojel hráč z oddílu sám (nebo zůstal z oddílu tzv. „lichý“),
snažil se najít spoluhráče z jiného oddílu, s podobným osudem.

******************************************************************************************

„Turnaj pořádaný k osvobození Československa“, který proběhl v dubnu 1975 v Ivančicích :

naše dvojice Jaroslav Popelka - Jan Přivřel ml. získala v soutěži čtyřher 3.místo.

******************************************************************************************

V dubnu 1975 jsme sehráli ještě „Turnaj pořádaný k osvobození Popůvek“, který se v místní tělocvičně ZŠ
konal pouze za účasti hráčů z našeho oddílu.

Výsledky : 1. Jaroslav Popelka 2. Petr Blaha 3. Karel Otoupalík.

******************************************************************************************

Zhodnocení výsledků „A“ družstva v sezoně 1974-75  :

Naše mužstvo mělo na 3.místo velkou ztrátu, ale mělo dostatečný náskok k tomu, abychom uhájili 4.místo,
na kterém jsme v konečném účtování skončili. Obhájili jsme tedy umístění z loňské sezony.
Konečný výsledek podtrhují ještě úspěchy našich hráčů v okresním přeboru jednotlivců a čtyřhry a
výsledky v turnajích, hraných v závěru sezony. Sezonu 1974 – 75  lze jednoznačně hodnotit velice
úspěšně.

******************************************************************************************



„B“ družstvo :

V sezoně 1974-75 jsme do základní soutěže Brno-venkov přihlásili opět „B“ družstvo mužů. Hrálo se
systémem „4 hráči proti čtyřem, každý hráč s každým hráčem soupeře“.

Soutěžní zápasy odehráli zejména hráči : Otoupalík Karel a Nivnický Václav. Otoupalík hrál v případě
potřeby i za „A“ družstvo, kde sbíral cenné zkušenosti.
Soutěžní utkání dále hráli : Navrátil Milan a Čupera Petr. Tento základ doplnili hráči : Fretzer Jan, Dolíhal Pavel
a v jednom zápase hrál také Smolík Jaroslav.

Do soutěže zasáhli i hráči „Áčka“, Jenda Přivřel a Nivnický Jiří, kteří v několika málo zápasech posílili „B“
družstvo. Vedoucím družstva byl pro tuto sezonu p.Plaisner, který zajišťoval vypisování a odesílání zápisů.
Vozil taktéž hráče svým autem k zápasům, hraných na stolech soupeře. ¨

Okresní soutěž, skupina „B“ -  mistrovská  utkání  mužů - okr.Brno-venkov

1.kolo : 3.listopadu 1974  : Sokol Popůvky „B“ -   Sokol Ostrovačice „B“   10 : 6
Body : Otoupalík    4 Fretzer 0

Navrátil 4 Čupera. 2
Za  Ostrovačice hráli :   Šváb, Pátek, Zeman, Pokorný
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.kolo : 10.listopadu 1974  : Sokol Svatoslav -   Sokol Popůvky „B“  7  : 9
Body : Nivnický V.    4 Fretzer 0

Navrátil 3 Čupera. 2
Za Svatoslav hráli : Sopoušek, Bílý, Kučera Pavel, Kučera Lub.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3.kolo :  25.listopadu 1974  : Sokol Radostice - Sokol Popůvky „B“ 1  :  15
Body : Nivnický V.    4 Otoupalík 4

Navrátil      4 Čupera. 3
Za Radostice hráli : Kouřil, Bušina Sv., Probošt M., Probošt Zd.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4.kolo : 1.prosince 1974  : Sokol Omice -   Sokol Popůvky „B“   15  : 1
Body : Nivnický V. 1 Fretzer 0

Navrátil      0 Čupera. 0
Za Omice  hráli : Procházka Fr., Kopecký K., Hájek, Chlupan
Omice s dvěma brněnskými posilami Karlem Kopeckým a Frantou Procházkou jsou favority celé soutěže.

5.kolo :  8.prosince 1974  : Sokol Rebešovice „B“ - Sokol Popůvky „B“ 16 : 0 ( W : O )

Hrát se mělo v neděli v 8,00 hodin. Popůvky přijeli pro poruchu auta v 9,45 hod.v době, kdy se připravoval
zápas „Okresního přeboru“ mužstva Rebešovice „A“, jehož začátek byl stanoven na 10,00 hodinu. Nabídku
domácích sehrát zápas ve 12,00 hodin Popůvky odmítli, a proto prohráli kontumačně.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6.kolo : 15.prosince 1974 : Sokol Popůvky „B“ -   Sokol Deblín „B“ 8 : 8
Body : Nivnický V. 2 Otoupalík 2

Navrátil      1 Přivřel . 3
Za Deblín  hráli : Vitula, Šustr, Kokojan, Kolář

Účast stabilního hráče „A“ družstva Přivřela splnila to jsme čekali. Byl nejlepším hráčem a prohrál těsně pouze
s Vitulem – hráčem Deblína „A“, kterého si soupeř přivezl jako posilu pro toto utkání. Vitula prohrál pouze
s Otoupalíkem.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

7.kolo :  5.ledna 1975  : Sokol Popůvky „B“ - Spartak Kuřim 12 : 4
Body : Nivnický V. 3 Otoupalík 4

Navrátil      3 Čupera.   2
Za Kuřim  hráli : Krejčí, Hanák, Šafář, Buchta
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8.kolo :  12.ledna 1975  : Sokol Koválovice - Sokol Popůvky „B“ 5  :  11
Body :   Nivnický V.  4 Fretzer 0

  Otoupalík  4           Čupera.   3



Za Koválovice hráli : Šmerda, Kobliha, Vlach, Míča
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

9.kolo :  19.ledna 1975  : Sokol Popůvky „B“ -   TJ CEMO Horákov „B“ 15 : 1
Body : Nivnický V. 3 Otoupalík 4

Nivnický J. 4   Přivřel . 4
Za CEMO Horákov  hráli : Fojtl, Bičan, Paták, Kučera
Všichni naši hráči mají zkušenosti z krajských soutěží a to se v utkání s kandidátem postupu projevilo.

******************************************************************************************

Odvetné  zápasy :

10.kolo : 25.ledna 1975  : Sokol Ostrovačice „B“ - Sokol Popůvky „B“ 5  : 11
Body : Otoupalík 2 Nivnický V. 3

Navrátil 3 Nivnický J.  3
Za  Ostrovačice hráli :   Šváb, Mikulášek, Kašpar, Pokorný
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

11.kolo : 2.února 1975  : Sokol Popůvky „B“ - Sokol Svatoslav 12  : 4
Body :  Nivnický V.   3           Fretzer 1

    Otoupalík       4 Navrátil 4
Za  Svatoslav hráli :       Sopoušek (1 bod), Kučera Pavel (2), Kučera Lub. (1), Uher Zdeněk (0)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
12.kolo : 9.února 1975  : Sokol Popůvky „B“ - Sokol Radostice     11  :  5

Body :  Nivnický V. 4 Čupera 3
 Navrátil 4   Fretzer     0

Za  Radostice hráli :   Buček (2), Urban (1), Bušina Luděk (1), Probošt M. (1)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
13.kolo :  23.února 1975  : Sokol Popůvky „B“ - Sokol Omice   9 : 7

Body :  Nivnický V. 3 Navrátil 2
Nivnický J. 4 Dolíhal P.  0

Za  Omice  hráli :       Procházka Fr. (1), Kopecký K. (3), Hájek (2), Chlupan (1)

Úspěch našeho „Béčka“, které porazilo vítěze skupiny a nového účastníka „Okresního přeboru“ - Sokol Omice.
Příznivci Omic tuto prohru přisuzují dodnes Popelkovi, který byl na utkání jako vedoucí. Omické hráče údajně
psychicky svou přítomností a povzbuzováním domácích hráčů zdeptal natolik, že rozhodující zápasy prohráli.
Je však zřejmé, že vítězství dosáhli naši hráči výborným výkonem bří Nivnických a Navrátila.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

14.kolo : 2.března 1975  : Sokol Popůvky „B“ - Sokol Rebešovice „B“ 9   : 7
Body :   Nivnický V. 3 Fretzer 0

  Otoupalík  4           Čupera.   2
Za Rebešovice hráli :  Šenkýř Jiří (2), Šenkýř Jan (2), Jamnický (2), Klinovský (1)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

15.kolo : 9.března 1975  : Sokol Deblín „B“ - Sokol Popůvky „B“ 10   : 6
Body :  Nivnický V.    2 Nivnický J. 3

  Navrátil 0 Čupera 1
Za  Deblín  hráli : Kadlec (3), Šustr (3), Heral (1), Kolář (3)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

16.kolo : 16.března 1975  : Sokol Popůvky „B“ -  Sokol Koválovice     11  : 5
Body :   Nivnický V. 4 Fretzer 1

Dolíhal P. 2           Čupera. 4
Za Koválovice hráli : Kobliha, Vlach, Frank, Míča
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
17.kolo : 30.března 1975  : Spartak Kuřim - Sokol Popůvky „B“ 8   : 8

Body :  Nivnický V. 2           Otoupalík 3
 Navrátil 2   Čupera. 1

Za  Kuřim  hráli :  Hanák (0), Šafář (3), Buchta (3), Veleba (2)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
18.kolo : duben 1975  : TJ CEMO Horákov „B“ - Sokol Popůvky „B“ ? ? ?
Zápis se z tohoto utkání nedochoval. Po sečtení všech našich výher a proher z dochovaných zápisů, je zřejmé, že
jsme s druhým celkem tabulky TJ CEMO Horákov v tomto utkání - prohráli.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Konečná tabulka „Okresní soutěže II.třídy,  sk. B “,  sezona 1974 - 75.

1. Sokol Omice „A“            18 16 0 2 230  : 58 50
2. TJ CEMO Horákov 18 15 0 3 218  :   70 48
3. Sokol Popůvky „B“       18 12 2  4    168   : 120 44
4. Sokol Deblín „B“            18 12 1 3  178 : 110 43
5. Sokol Rebešovice „B“ 18 9  3 6 164 :  114  39
6. Spartak Kuřim 18 7 3 8  132 :  156 34
7. Sokol Ostrovačice „B“   18 6 1 11   114  :  174  31
8. Sokol Svatoslav 18 4 2     12   114   :  174 30
9. Sokol Radostice 18 1 2     15           72   : 216 24
10. Sokol Koválovice  18     1      0  17 56 : 232 20

Pozn. :    vítězství  =  3 body,   remíza  =  2 body,    prohra  =  1 bod,   nedostavení se k zápasu  =  0 bodů

******************************************************************************************

Do výsledků „Béčka“  uvádím ještě přátelský zápas, sehraný v březnu 1975 na našich stolech.

24.března 1975  : Sokol Popůvky „B“ - Sokol Žebětín       2 :   14
Body : Čupera      1 Přivřelová Lenka 0

Smolík 1 Koukalová Zdena 0
Za  Žebětín hráli : Kašpar K., Kašpar Z., Smrček, Kašpar Z. ml.
Hrálo se  systém  „Čtyři proti čtyřem – každý s každým“. Ze sestavy vyplývá, že jsme dali příležitost našim
„dorostenkám“.
Děvčata občas trénovala mezi sebou, popř. s hráči „B“ družstva, někdy i s „Áčkem“.  Byla to vlastně premiéra
startu žen z Popůvek, v utkání stolního tenisu. Vzhledem k síle soupeře to však zřejmě nebylo dobré
rozhodnutí.

******************************************************************************************

Hodnocení „B“ družstva : hodnocení je úspěšné. Skončili jsme na 3.místě. Zápasové zkušenosti ze zápasů
s „A“ mužstvem zúročili v soutěži Nivnický V., Nivnický J., Otoupalík i Přivřel. Jejich nasazení do prvního
utkání s TJ CEMO skončilo naším drtivým vítězstvím. V odvetě jsme dokázali porazit také vítěze skupiny,
mužstvo  Sokola Omice.

Důležité bylo, že mnoho zápasů odehráli také další hráči, kteří zápasové zkušenosti neměli. Např. Čupera,
Fretzer, Dolíhal Pavel, Smolík.

******************************************************************************************

Postavení našich hráčů v „Žebříčku okresu Brno-venkov“.

Výborné výsledky v sezoně 1974-75 se odrazili i na umístění  hráčů v žebříčku. Umístění našich hráčů na
předních místech žebříčku Brno-venkov, nebyly v další historii oddílu stolního tenisu Sokola Popůvky již
nikdy lepší.

1.   Pikula              Slovan Ivančice Umístění našich hráčů na dalších místech :
2.   Dospíšil Jiří     B. Tišnov
3.   Galanský         S. Prace 11.    Blaha
4.   Popelka          S. Popůvky 12.    Přivřel
5.   Vizingr            B. Tišnov
6.   Souček            B. Tišnov 47.    Otoupalík
7.   Vejvoda          Slovan Ivančice 48.    Nivnický Václav
8.   Dospíšil Ivan   B. Tišnov 69.    Navrátil Milan
9.   Milian S.Popůvky 70.    Čupera Petr
10. Houfek            Slovan Ivančice
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zapsal :  Jaroslav Popelka


